C **I.** Beatus Moses subostendit formam, per resplendentem in ejus vultu Spiritus gloriam, in quam nullus hominum posset intendere, ejus gloriae qua in justorum resurrectione glorificabuntur corpora sanctorum: qua gloria ex hoc tempore in interiori homine sanctorum animæ dignæ habentur. *Nos enim, ait Apostolus, revelata facie, hoc est interiori homine, gloriam Domini speculantes, in eamdem imaginem transformati a claritate in claritatem*¹⁴. Circa hoc scriptum est rursus: Mosem quadriginta noctibus et totidem diebus¹⁵, nec sibi memi-

¹⁴ I Cor. iii, 18. ¹⁵ Exod. xxiv, 18; xxxiv, 28.

nisse nec potus, quod humanæ naturæ modum ex-
cedit: nisi spiritualis imperitia ipsi esca fuerit,
Qualem videlicet jam nunc sanctæ animæ percipiunt ex spiritu.

II. Claritas qua jam hinc sanctorum abundant animæ, illa ipsa reget et amiciet nuda corpora in resurrectione, ac raptæ in cœlos auferet; et tunc illi corpore pariter et anima in Dei regno simul perpetuo requiescent. Adamum quippe creans Deus alas ipsi corporeas, velut avibus, non indidit; ut pote cui alas spirituales, quibus post resurrectionem attolleretur, et raptus quoque vellet spiritus, libere ferretur, dare ipsi decreverat. Has spirituales alas, sanctorum animabus jam tunc datum est habere, quæ ad cœlestem ipsas transferunt sensum. Christianorum enim aliis, quam cæterorum ornatus, alia indumenta, mensa alia, et alia fruitio est, quandoquidem e cœlis venturum Christum scimus, suscitaturum **100** eos, qui ex omni ævo dormierunt; quemadmodum sacrae Scripturæ docent: in duas partes dividet¹⁶, et quæ sequuntur.

III. Quibus curæ est Christianæ vitæ officia quam optime omnia exsequi, eos ante quidvis aliud oportet, partis animæ, quam superiorem et prædominantem vocant, intellectualis videlicet ac discretivæ, diligentem habere rationem; ut accurate boni malique bismen facientes, nec quæ præter naturam invectæ sunt cupiditates, naturæ puræ esse judicantes, inoffensum vitæ cursum habeant, ut pote qui discretionis veluti oculo utantur: et qui a fallaciis pravitatis securi esse possint. Est enim voluntas animæ, membra corporis a noxa errantium sensuum incorrupta servari; seque ipsam a mundi avocationibus arcere: custodiisque cor ne in mundum extendat membra suarum cogitationum; sed ea colligat et undecunque restricta contineat, ab humili cura et voluptate coercens. Enimvero ubi Dominus aliquem id sedulo agentem viderit, sic, inquam, attentum, semperque cum metu ac tremore servire ipsi paratum, suggesteret ipsi ad ulteriora gratiæ auxilium. Quare vero Deus ultro se mundo tradentibus et voluptates sectantibus id faceret?